
UNIVERZITA KARLOVA 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra biologických a lékařských věd    

Studijní program: Zdravotnická bioanalytika 

Posudek oponenta diplomové práce 
 

Autor/ka práce: Bc. Tereza Honsárková  

Vedoucí/školitel/ka práce: prim. MUDr. Irena Krčmová, CSc.   

Konzultant/ka práce: vyplňte, pokud je   

Oponent/ka práce: Doc. RNDr. Ctirad Andrýs, Ph.D.  

 
 

Rok obhajoby: 2018

Název práce:  
Bazotesty a lymfocytární transformační testy s vazbou na lékové intolerance 

 

 
Rozsah práce: počet stran: 81, počet obrázků: 13, počet tabulek: 7, počet citací: 37   
 

Práce je: experimentální 

a) Cíl práce je: zcela splněn   

b) Jazyková a grafická úroveň: výborná 

c) Zpracování teoretické části:  výborné  

d) Popis metod: výborný 

e) Prezentace výsledků: výborná 

f) Diskuse, závěry:  výborné 

g) Teoretický či praktický přínos práce: výborný 
 

Doporučuji diplomovou práci k uznání jako práci rigorózní  

 
Případné poznámky k hodnocení: Práce je přehledná s jasně formulovanými cíly. Zabývá se 
velmi komplikovanou problematikou reakcí na léky, kdy diagnostické možnosti výrazně 
pokulhávají za potřebami lékařů. Výsledky práce mají klinické využití a odpovídají na některé 
otázky, které si lékaři pokládají během péče o pacienty s reakcemi na podávaná léčiva.  
 
Dotazy a připomínky:  
1. Ve výsledkové části jsou statisticky vyhodnoceny laboratorní parametry, u kterých není 
zmíněna metodika získání výsledků. Jedná se zejména o hladiny celkového IgE a 
specifického IgE vůči diskutovaným lékům. Jakými metodami byly tyto parametry měřeny? 
 
2. Jaký software byl použit pro statistické vyhodnocení? 
Celkové hodnocení, práce je:  výborná, k obhajobě: doporučuji 

 
 
V Hradci králové dne 23.5.2018 …………………………………… 

podpis oponentky / oponenta  
 


